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Republika e Kosov€s
Komuna e Malishev€s

Drejtoria p6l Administratd dhe Personel
Zyra e Prokurimit
NrO:l 3 3
Datd W-Zl;zozt

KONTRATii PROKURIMI NT 20

(Kontrat6 Publike Korniz6 p9r 24 muaj)

Komuna e Malishevds (nd vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n6 njeren an6; dhe

OE ,,MENTOR H HOXHA B.l" me seli nd Malishevd me Nr biznesi 811154632 (n6 vazhdim
"operatori Ekonomik"), ne anen tjeter, jan6 pajtuar te lidhin nj6 kontrate publike p6r:

SHERBIMET E ZHVENDosJEs ME MARTMANGE oHe BLLoKtMtr rE AUToMJETEVE NE rERtroRtN E

KoMUNES sE MALISHEvES me num6r identifikues 62500.21.068.221

Neni 1 LEnda
1,1 Ldnda e kontratds do td jete: SHERBtMET E zHVENDosJES ME MARTMANGE DHE BLLoKtMtrr[:
AUTOMJETEVE NE TER|TORtN E l(OMUNES SE MALTSHEVES per 24 muaj.

1 2 Kontrata hynd nd fuqi me rastin e ndnshl<rimit dhe p6rfundon me kryerjen e shdrbimeve t6
zhvendosjes me marimang6 dhe bllokimit td automjeteve neiteritorin e Komunes s6 Malisheves p6r 24
muaj nga dita e ndnshkrimit ,

Neni2 Qmimi
2.1 Qmimi total ikontratds 6sht6: 59.00€ (me shkronja): (pesddhjeteen6nteeuroezerocent)
Euro , 30% nga kjo shumd jand per Komunen e Malishevds,

2.2QmimiipermendurneNenin2.lmesiperduhettejetdevetmjapagese qeofruesi lsherbrmeve
perfiton nga shke16si I rregullave te trafikut, ndersa tarifen per gdo automjet te regjistruar - bartur do te ia
paguaj autoritetit kontraktues (AK) Komunes s6 Malisheves sipas tarifes n6 perqindje prej 30% pergdo
sherbim te kryer sipas kontrates publike korniz6

2.3 Qmimet per njesi do te jene fikse dhe nuk do te inenshtrohen ndryshimeve per porosit6 e
ven dos ura

2.4 Pagesat do td b6hen nd pajtim me Kushtet e Veganta t6 kontratds



Neni 3 Rendi i pdrpar6sisd i dokumenteve t6 kontratds

3.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:
Marreveshja e kontratds;
Kushtet e Veganta td Kontratds;
Kushtet e Pergjithshme te Kontrat6s;
Oferta financiare

3 2 Dokumentet e ndryshme qd e perbejne kontrat6n konsiderohet se shpjegojnd njdra tjetren; dhe nd
raste td paqartesisd ose divergjencds, ato duhet te lexohen sipas rendit td pdrpar6sis6 nd td cilin jand
dhene md sip6r.

Neni 4 Komunikimet

4.1Td gjitha komunikimet me shkrim qd kand t6 bejnd me kdt6 Kontrate ndermjetAutoritetit
Kontraktues, nga njdra ane dhe Kontraktuesit nga ana tjeter duhet td cekin titullin e Kontratds dhe
numrin e saj te identifikimit dhe duhet td ddrgohen me poste, faks, email ose td dorezohen personalisht.
Komunikimet per Autoritetin Kontraktues mund te adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te
Projektit i emdruar n6 Kushtet e Veganta t6 Kontrates.

4.2 Ndse personi qe dergon komunikatdn kdrkon vertetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kete ne
komunrkatdn e tij. Sa here qd ka afat te fundit pdr pranimin e komunikatds me shkrim, ddrguesiduhet te
kerkoje v€rtetim td pranimit td komunikates sd tij. Ne te gjitha rastet, derguesi duhet t'i marre te gjitha
masat e nevojshme per t6 siguruar pranimin e komunikimit te tij

4.3 Kudo nO kontrat6 parashikohet per dhdnien e ndonjd njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, perveg ndse specifikohet ndryshe nd njoftim te tille, pelqim, miratim, certifikat€ apo vendim do td
jete ne formd t6 shkruar dhe fjalet "njofton", 'v6rtetoje', "miratoj "ose"vendosd "do tO interpretohen nd
p6rputhje me rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikate ose vendim i tille nuk duhet td mbahet apo
vonohet pa arsye.

4.41\o kontrat6 dshtd e p6rgatitur ne gjuh6n SHQIPE nd katdra origjinale, tri prej t6 cilave jan6 per
Autoritetin Kontraktues dhe nje origjinale per Kontraktuesin.

Pdr Autoritetin Kontraktues Pdr Operatorin Ekonomik

Emri: Nuhi Shalaj Emri: Mentor Hoxha

Pozila: Menaxher i Prokurimit Pozila: Drejtor,

Ndnshkrimi ff,#gXW!{' Ndnshkrimi l.t r"
Data: A,,i\^/f llj'pil " Data: vtr.str"\,
Vula: 0'-v v 

/
Vula: (ry,,s* ,

I Elgu' :;. .1

'.\.onttl. ls/. i
.1. d..')-



PJESA II E KONTRATIiS KUSHTET E PiiRGJITHSHME

Neni 1 P0rl<ufizimet

I.l "Kontratd'r do t€ thote uran'dveshja e lidhurndermjet Autoritetit l<ontraktlres dhe Ofi'uesit t0 ShOrbimeve, sig
eshte shenuar ne fot'tnulalin e l<ontt'atds te nensh<ruar nga paldt, duke pelfshile te gjitha shtojcat per l<ete dhe te
gjitha dokumentet e inl<orpoluar nie leference ne t€,

1,2 "Sh0rbimet" do tti thot0 shsrbimot qo d0 ro ekzeltulohen nga ana e Ofi'uesit e Sh0rbimevs n0 pajtlm m0
Specifil<imet dhe Pershl<rirnin e Qmimil te perfshira nd l-endelin e Ofi'uesit te Sherbimeve,

1.3 "Ofrues i shdrbimeve" dshte Operatori Ekoncmik ose glupi i Operatordve Ekonomik, i cal<tuar nd fbrmulalin e

kotrtrates, qe eshte pald ne l<ontlate dhe i detyruar tE l<ryej detyrat ne baze te marl0vesl.rjes, clhe q0 pOr cletylat e

l<ryera do te mau'e shum€n e rene dakord n0 formulalin e l<ontrates.

L4 "Personeli" do te thotd personat e angazhuar nga Ofi'uesi i Sherbirrreve ose nga Ndn-kontraktuesi si te punesuar'
dhe te caktuar pOr l<ryerjen e shelbiuteve ose t€ ndonje pjese td tyle.

1.5 "Qminrii l<ontratOs" do te thot€ shuura e deklaruar ne Marreveshjen qe perfaqesou shLrm0n totale td pagueshme
pel ofi'imin e Sherbirneve.

1,6 ('Ndnkontraktuesi" clo te thote gdo pelson fizik, privat ose subjel<t iqeverise, ose kombinirni ityre, duke
pdrfshile edhe pasardhesit e tij ligjor ose tt'ar.rsfelimet e lejuara, pel t€ cilin gdo p.iese e Shelbirneve do te sigurohet
ose el<zekutimi indonje pjese td Shelbirneve eshtd n€nkontlal<tuar nga Ofruesi iShdrbinteve,

I.'7 "l'al9" nenkupton ALrtoritetin I(ontral<tues ose Of}uesin i Sherbiureve, sig rnund te jete rasti, dhe "Palet"
nenkupton td dy prej tyle.

1.8 ('Atttoriteti I(ontraktues" nenl<Lrpton autolitetin q0 blen Sherbimet, sig specifikohetne I(outratO.

1.9 "l(PK" nOnl<upton I(ushtet e Pergjithshrne t€ Kontrates,

1.10 ('l(VK" nenkuptor.r I(ushtet e VeEanta te l(ontrates.

Ncni2 Gjuha dhe ligji i aplil<ucshdm

2.1 I(VI( e saktesojne cili eshte ligji qe ipercal<torr te gjitha geshtjet q€ nul< jand te rrrbuluala nd kontlate.

2.2 l(ofirata dhe te gjitha l<onrunil<irnet e shkruara ndermjet paleve hartohen ne gjuhen e specifil<uar ne I(VK.

Neni 3 Transferinr i

3.1 l'ansferimi do t0 jete valid vetern nese ka rnan'eveshje t€ shkruar permes te cil0s Ofruesi iShelbimeve e

tlansfelon kontlaten e vet ose nje pjes0 t0 saj te nj€ pal€ e tt'et0,

3,2 OflLresi i Shelbirreve nuk mr-rndet qe, pa miltrtirn paraplal< me shl<r'in.r nga Autoliteti kontral<tues, ta transfeloje
l<ot-rtraten ose nje pjesd te saj, ose ndonje perfitirn apo interes nga ajo, perveg ne lceto raste:

a) kur ka ngarkese per pagese, ne lavor le bankiereve td Ofi'Lresit te Shdrbimeve, te shuntave q0 duhet te pagLrhen
ose qd do te behen bolxh sipas kontrates; ose

b) nd last te clhenies se te drejtOs se Ofl'uesit te Shelbimeve siguruesve td OI'r'uesit t0 Sherbinieve pdr t€ kerl<ual

ltagesen nga ndonje person tjetiil i defyrLrar ne rastet l<ur siguruesit e kane shkarklrar humbjen ose detyrirnin e

Ofiuesit te Sherbimeve.

3.3 Pdr qdllirnet e nenit 3.2, aprovimi inje transf'elimi nga Autoriteti kontral<tues nuk do ta lirojd Ofi'uesin e

Shelbimeve nga obligimet e veta per pjesen e l<onlr'ates qe tashme esht€ r'ealizuar ose per pjesen qe nuk eshte bartur.



3.4 PranLresit e dispozitave te l<ontrat0s duhet te plotesojnd l<r'itelet e pdlshtatshnielise qe zbatohen per dhenien e

kontrates perveQ ne laste kLrr transf'erimi behet ne banke apo kompani td sigurirnit ose institucion tjeter financiar.

Neni4 Ndn-kontrahtim i

4,1 Nenl<ontrata eshte valide vetern nese ka mareveshje te shl<ruar pennes se ciles Ofi'uesi i Sherbimeve ia beson

t'ealizimin e nj€ pjese te l<ontlates se tij nje pale td trete.

4.2 Elerrentet e l<ontrates qe do td n€nkontral<tolreu dhe identiteti in0nkontlaktuesve ibOhen t0 dituLa Autoritetit
l<ontlal<tues rle rastin e clolezimit te ofertes. Ne rast te nclryshirnit te nenlcontraktuesve gjate irnplementimit te
l<ontrates, Ofl'uesi iShdrbimeve dLrhet te njoftoj me shl<r'im Autoritetin I(ontlaktues. Autoriteti l<ontlaktues do ta

lajmeroje Ofi'uesin e Shelbinieve pel vendimin e vet brenda 30 dite pune nga uran'ja e njoftimit, duke iparaqitur
arsyet e veta nese nuk leshohet autorizimi. Ofi'uesi i Sherbimeve nuk nenkontlakton pa autolizin me shkriln nga
Autoriteti I(ontral<tues. 'fe gjithe nenkontral<tuesit e propozuar duhet te pelmbushin kerkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontlaktues uuk njeh lidhje l<ontraktore ndelmjet vetes dhe nenl<ontlal<tuesve, megjithate mund te
siguroj, ku e konsideroue si te nevojshrne, pagesat dilekte per ndnkontraktoret,

4.4 Ofluesi i Sherbirneve Oshtd pergegies pOr ak{et, gabimet dhe neglizhencen e nenkontraktuesve te vet si dhe te
agjenteve ose te punesuarve, r.rd te njejten nrenyre si po t0 ishin al<te, gabirrre ose neglizhence e Oft'uesit te

Shelbimeve, agjenteve te tij ose lnndtoreve te tij. Aprovimi incnl<ontral<tirrit te ndonje p.jese te l<ontlates ose

aprovimi in€r.rkontraktLresit nga ana e Autolitetit l:ontral<tLres rrul< e lilon Oh'Lresin e Sherbimeve uga obligimet e ttl
sipas l<ontratds.

Ncni5 Tatimi

5,t OflLresi iSherbirneve eshtd per&je&jes p6r te gjitha tatimet dhe detyrirnet cloganore n0 p€rputhje me Ligjin e

Republikes se I(osov0s.

.5.2 
-l'e gjitha tatimet dhe detyrirnet tjela doganore,<onsidelohet se jan0 pOrfshiLe n0 gmimin e kotttral<tuar.

5,3 Menaxheri iPlo.ieklit clo te halrnonizo.jd gminiin e l<ontlal<lnar nOse konstaton se ka ngLitje te tatimeve dhe

detyrimeve doganore bt'enda clates pre.j 28 ditesh pala clorezimit te tenderit clhe dates se fundit te vertetimit tc

el<zel<utirnit te shdrbimeve.

5.4 Menaxheri iProjel<tit nul< do te lejoje ndryshimin e qn-rimit t0 kontraktuar per shl<ak te nglides se tatin.reve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore n0 qoft0 se kjo l<a ndodhur gjate kohes sa ka qene ne voues€ Ofi'uesi i

Sherbineve.

Neni6 Fillim i dhe El<zel<utim i i sh6rtrimeve

6.1 Ofi'uesi i sherbirrit dLrhet te lilloje sherbirret sa niO shpejt qe eshte e arsyeshure e rnundul pas marrjes se urclhlit
me el<speclit€n e duhur dhe pa vonese,

6.2 OfiLresi iSherbimeve do te per'ftrndo.j al<tivitetet veplimtali brencla alirtit l<ohor te specifikuar ne Nenin 2 te
Forn.rularit te l(otrtrates. Nese Ofi'uesi i Sherbimeve nul< i perflndon al<tivitelet ne claten e caktnar, ai do t0 jete
pergjegjes per te paguar clenlet e likuicluara. Ne kete rast, Data e Perfundimit do te jete data e perfundimit te te gjitha
aktiviteteve,

NcniT Zglatja e periudhEs sE ehzehutimit

7.1 Ofi'uesi ish0rbimit urund te kerkoj€ zgatje te periLrdhes se el<zekutiurit nese lealizimi i l<ontrates s0 tij vonohet,
ose plitet se do t€ vonohet, per ndonjeren nga l<eto at'sye:

a) d0shtimi i Autoritetit I(ontlakJues p€r te pennbushur cletyrimet e tij sipas kontratds;

b) forcd nraclhore sig pelcal<tohe: ne nenin 8;

1,2 2 Brenda 15 diteve nte td l(uptuar se nje vonese mund te ndodhe, Ofi'uesi i Shelbirneve do t0 njoftoj Autoritetin
I(ontraktLres rnbi qellirnin e tij qe te bej nje l(erkese pCL zgjatjen e periudhes se realizirrit peL t0 cilen ai konsicleron
se l<a te dlejte dhe, pervegse kur €shte ren€ clal<ord ndryshe nderrnjet ofuesit te shelbimeve dhe Autoritetit
I(ontlaktues, brer.rda 30 diteve nga e njejta pike r-d kohe trj sigulojd Autolitetin l(ontlaktLres rne hollesi te plote ne

n.renyre qd te mund te shqyltohet l<erl<esa.



7,3 Brenda 30 diteve nga tnat'{a e hollesive te permendula nE 7.2, Autoliteti I(ontral<tues rne ane te njoftirnit nte
shkrim do t'i lejoj Ofruesit te Sherbirneve zgjade:r e periudhes s0 ekzekutimit sig rnund te arsyetohet, ose n0 menyre
prospektive dhe retrospektive, ose te irrformo.j Ofruesin e Sherbimeve qe ai nul< ka te drejte ne zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjet'a pale nul< konsidelohet se l<a bere shkelje te obligimeve te saj sipas kontlates ndse realizimi i obligirneve
te tilla parandaloliet nga ndonj€ ngjarje e shhal<tuar rrga njd forcl nruclhot'e qd shl<al<tohct pas datos s0 njoftirnit rnbi
dhenie td kontrat€s ose I<ur l<ontlata hyn ne fuqi.

8.2, Terrni "force madhole" do te thote veprirnet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet dera
industt'iale, veprimet e atnikut publik, lutt0rat qofshin t0 deklaruara 0se j0, bllokadat, t'ebelimet, rastet e dhLrn6s,
epidernitd, rreshqitjet e tol<6s, termetet, shtrengatat, vetetima, vershimet, elozionet, trazirat civile, el<sploclirnet dhe
ndonje ngja{e tjetOr e ngjashtne c paparashil<uar qd dshtd pertej l<ontrollit te paldve clhe nul< rnund te perballohet as
rre kLrjdesin e duhur,

8.3. Pala e ndikuar nga nje ngiarje e forces rnadhore do td rnarr te gjitha lltasat c arsyeshure pdr te rnenjanuar
paaftesine e nje pale te tille qe te permbush detylimet e sa.j tani e tude rne nje vonese rrinintale.

8.4, Ofi'uesi i Slierbimeve nLtl< do t0 jete pergjegjes per demet e likuiduala ose nddlprerje ndse vonesa e tij ne
realiziutin ose deshtimi per te t'ealizuar obligirne: e tij me l<ontlate eshte rezultat i nje ngja{eje td forcds rnadhore.
Autoritcti kontral<tues nuk do te jet0 i detyruar ld paguajd inteles pdr pagesat e vonllara, lter most'ealizim ose per
rrderple{e ltese vonesa e Autoritetit l<ontral<tLres ose lloj tjeter i deshtimit per te kryer obligirnet e tij esht€ rezultat i

forces rradhore.

8.5. Nese ndonjera pal€ konsideron se ndonj0 rr'ethane e forces madhole l<a ndodhur e cila mund te ndikoje ne
realizilnin e obligimeve te saj, ntenjehere do ta lajmeroje palen tjeter, dLrl<e dhene te dh€tra detaje rnbi natyren,
kohezgiatjen e triundshtne clhe efel<tin qe l<ane gjasa ta kene rlethanat. Perveg nese udhezohet nchyshe nga
Menaxheii iPlojektit tre shl<ritn, Of uesi iShelbirneve do te vazhdoje t'i realizoje obligimet e tij sipas kontrat€s
perdet'isa eshte rdalt pt'aktike, dhe te angazhoj€ te gjitha rnjetet e alsyeshme alternative per te plotdsual ndonje
obligirn qd ngjarja e folcds madhot'e t0 tnos e pengoje ate gjate punes. Ofi'Lresi i Sherbimeve nul< do t0 zbatojc rnjete
te tilla alternative perveg nese uclhdzohet ta beje kete nga Menaxheri i PLojektit.

Neni 9 Nd€rprerja e Kontrat6s nga Autoriteti Kontral<tues

9.1 Autoriteti kontral<tues mundet qe, pasi t'i -ape Ofi'ucsit te Shorbimeve l4 dite paralajrnerirn, ta nderprese
l<ontlaten ne ndonjelin nga l'astet e meposhtme:

(a) Ofi'uesi iSh€rbirneve deshton ne pelrnbr-rshjen brenda nje afati te arsyesheln te paralajrnerimit te dhene nga
autoriteti kotrtral<tues qe l<erkon nga ai td ev toje ndonje neglizlience apo deshtim p€r te lealizLrar obligirnet e

veta sipas l<ontlates, dhe td cilat rrdil<ojnd ne n--enyre selioze ne lealizimin e duhLrr dhe rne kohe te sherbirneve;

(b) Ofiuesi i Shdrbinteve reluzou ose esht€ neglizhent ne lealizimin e Lrlclhrave aclministrative t0 dhena nga
autoliteti kontraktues;

(c) Ofluesi i Shelbimeve ia jep dikujt l<ontlater apo nenl<ontraten pa autorizirn nga Autoliteti l<ontral<tues;

(d) Of uesi i Shcrbimeve Ihlimenton ose dshte cluke u nibyllur; punet e ti1 .jane dul<e u acln'rinistluar nga gjykatat,
ka hyr€ ne rnarreveshje rne l<r'editLresit, ka pezullLrar aktivitetet biznesore, i nenshtrohet plocedurave ligore lidhur
tne ato geshtje, ose eshte ne ndonje situate analoge qd shl<al<tohet nga ndonje proceclure e ngjashrne e parapal'e ne
legjislacionin apo ne n'egulloret nacionale;

(e) Ofirresi i Sherbimeve €shte d€nuar p€r njd shkelje qe l<a te beje rne sjelljen prolesionale, pennes nje gjykirni
q0 l<a fLrqine e res judiccrta;

(1) Ofi'uesi i Sherbirreve eshte shpallul fajtor per sjellje te lende te keqe jo plofesionale te deshn.lual me qlaredo
nrjeti te cilin n'runcl ta vertetoj Autoriteti l<ontral<tues;



(g) Oliuesi i Sh0rbinreve i esht0 nenshtluar nje gjykirni q€ ka lbrcOn e res juclicata per nashtrim, korrupsion,
perfshirje nd ndonje organizate l<riniinale;

(h) te giitha modifikirnet organizative qe pdLfshijne ndryshime ne personalitetin ligjor, natyron ose kontrollin e

Ofluesit te Sherbimeve, pelveg nese kOto moclifikime legjistrohen ne suplementin e kontrates;

(i) shfaqet ndonjd paaftesi tjeter ligjore qe i pengon realizirrit te kontlates;

O Ofruesi iSherbirneve nuk arrin te jape garancine ose sigurirnin e l<ell<Lrar, ose nCse personi qe e jep garancine
apo sigurilnirt m0 te hershen'r te k€rkuar n0 l<ontlaten e tanishnte nuk eshte ne gjendje t'i plotesoj0 zotimet e tij.

9,2 Nderprerja clo t0 b€het pa lraragjyl<im ndaj te ch'ejtave apo mundesive dera te Autoritetit kontral<tues clhe Ofi'uesit
td Shelbimeve sipas kontrates. ALrtoliteti l<ontlaktues, pas kesaj mund te nOnshkruaje ndonje kontratd tjet€r me nje
pale te trete nE erner te Ofl'uesit te SIte lbimeve.

9,3 Autoliteti I(ontral<tues, pas leshirnit te njoftirnit te nclcrltlerjes s0 l<ontlates, do ta uclhezoje Ofi'uesin e

Sherbimeve qe te nddrrtrarr€ hapa te urenjehershern pel ta pelrnbyllLrl ekzel<utimin e sherbimeve nd rnenyre te
shpejte dhe te rregullt dhe p0r t'i zvogeluat' nE rninimum shpenzinret.

9,4 Ne rast td tiderprerjes, autoriteti l<ontraktueg sa tne shpejt qe te jete e ntunclLrr cJhe nd prani te Ofi'uesit te
Shelbitneve ose te perlaqesucsve td tij ose dLrl<o r"r bele atyle thirrjen e cluhut', do ta ltelgatise njd raport mbi
sherbintet e kryera. Do td pdrgatitet edhe njd deklarate e pal'ave qe duhet t'i paguhen Ofi'uesit t€ Shdrbimeve dhe
parave qd ika borxh Ofl'uesi i Shelbimeve Autolit:tit kontral<tues nC daten e nderpre{es srj l<ontlates,

9.5 Autoriteti l<ontral<tues nul< clo te jcte i obliguar te beje pagesa dera per Ofi'Lresin e Sherbinieve delisa t0 jene
pellunduar shdrbitnet, ndersa ALrtoliteti kontraktues clo te kete td dlejtd te marr0 nga Ofruesi iSherbimeve l<oston
el<stt'a, nese l<a, per td siguluat'ofi'uesin e sh€r'bineve ose do t€ paguaj€ shLrntdn qd clLrhet t'i paguhet Ofi'uesit te
Sherbimeve ltara ndOrplerjes se kontrates.

9.6 Nese Autoriteti kontral<tues e nd€rpret l<ontlaten, ai clo te ketd td drejte te ntarrd nga OflLresi i Shdrbirneve
humbjet q0 i jane shkaktuar nen kushtet e kontratds.

Neni I0 Nd0rprerja e I(ontrat0s nga Olruesi i Shdrbinrcvc

10.1 Ofi'uesi i Sherbimeve, pasi e l<a palalajm€rLrar Autoritetin kontraktues 14 dite parapral<isht, ntund ta nderprese
l<ontlaten nese Autoriteti I<ontlal<tucs;

a. nul( arrirl t'ipaguaje O1j'uesit te Shdrbirneve shurnat qe duhet t0 pagLrhen n€ ndonje celtifil<ate te leshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit te afatit t0 fur_dit;

b. vazhdimisht t.ruk arrin t'i plotdsoj0 obligirrret e veta eclhe pas ril<ujtimeve te perselitura; ose

c. ose, si rezultat iFolces Madhore, Oh'ues,i iSherbirneve eshte ipaaftO te kryej nje pjese rnateliale te
Sherbimeve p0r nje periuclhe prej jo me pal< se glashtddhjete (60) dite.

10.2 Nderprcrja do te b€het pa paragjyl<im per rxlonje td drejtd apo aLrtoritct tjotel sipas l<ontrates se Autoritetit
kontlal<tues dhe Ofruesit te Shdrbirneve.

10.3 Ne rast te nddrprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti l<ontraktues do ta paguaje
Ofi'uesin e Sh€rbirneve lrdr hurnbje ose dern qe urund t'ijetO shkaktuar Ofi'uesit te Shet'bin-reve.

Neni 11 Obligimet e Olruesit t€ ShErbinreve

11,1 O1'ertLresi do trj kryejd Sherbirret sipas l<ontrates me kujcles, efil<asitet dhe zell, nd pdrpLrthje rne pral<tikat rne te
mira profesionale.

ll.2 Ofl'Lresi i Sherbirneve dLrhet te pajtohet me rldhelat administlative te dh€na nga Autoriteti I(ontral<tues, I(Lrr'

Ofl'ues i sherbin.reve l<or.rsideron se l<elkesa e nj€ uldhri aclministrativ shkon pertej fuslieveplimit tC l<ontrates, ai,



dLrke iu ekspozual denimit per shkelje te kontratEs, do ta njoftoje autoritetin l<ontral<tues pel ketd dul<e iparaqitur
arsyet e tij bLenda 30 ditesh pas pranimit te urdhLit, EkzekLrtirni iurdhrit adrninistrativ nuk do te pezullohet pdr
shkak t0 ketij njoftimi.

11.3 OfrLresi i Sherbirneve cluhet t'i respel<toje dhe te veproje silras t0 gjitha ligjeve dhe rregulloleve ne fuqi n6
Rcpublil<en e I(osoves dhe do te sigulojd qe perscneli i tij, te afemrit e tyre, dhe punetolet vendorO ttl tij gjithashtu
t'i respel<tojnd dhe t0 veprojnd sipas l<6tyre ligjeve dhe lregulloreve.

I 1.4 Ofi'tresi i Sh0rbirneve do te trajtoje te gjitha Jokurncntet dhe informacionet e marla ne lidhje me kontlaten si
private dhe l<onfidenciale. Ai nLrk do te shpetoj0 p0r'aq kohe sa tejete e nevojshrne p0r'qdllimet e ekzekutirnit te
l<ontrates, te botoje ose te zbuloje ndonj0 te dhele td l<ontrates, pa pOlqirnin paraplal< me shkrim te Alltoritetit
I(ontraktues.

11.5 Nese ofi'uesi i shOrbimit Eshte nj€ l<onsorciurn i dy ose trrd shume personave ose korporatave, td gjithe
personat ose kot'pot'atat e tilla do te jenO s€ bashku dhe vegmas te detyruar p€r'te perntbr.rshur l<r.rshtet e konh'ates.
l)ersoni i calctuat'nga konsorciumi per td vepruar n€ erner te tij per qdllirnet c kesaj l<ontrate do te l<et€ autoritetin
pel te liclhLrr l<onsorciun.tin. Perberja e grupit nr.rl< clo te ndryshohet pa pelqimin palaplal< me shl<rint tC Autoritetit
I(ontraktues.

I 1.6 Ofi'uesi i Sherbimeve do te pLrrresojne pelsonelin l<yq te identifil<uala ne tendelin e tij per t€ kryer funl<sionet e

pelcaktLtara ne tenderin e tij. Per me teper, gjate pelformauces, dhe ne bazd te nje kdrl<ese me shklim dhe te
arsyetuar, autoriteti kontral<tues rrund te korkojd nje zevend€sim nose vlereson se njo anetar i staf"rt eshtd i

paefel<tshem ose nuk l<r'yejne detyrat e tij sipas 1<ontlates. Autoriteti [(ontral<tues do td milatoje gdo zevendesini td
personelit kryesor te propozr,ral vetdm nese kualifikirnet e tyre perl(atese dhe altdsite nd thelb jane te barabalta ose
me te rnire se ato te identifil<Lrala.

Ncni 12 Obigimet e Autoritetit I(ontraktues

l2.l Autoriteti I(ontral<tues do te ofi'oje oflues'it te sherbintit menjehere me ndonje infolmacion dhe / ose
dol<umente ne dispozicion t0 saj, te cilat urund tri-ene relevante pel zbatimin e l<ontlates. Dokur.nente te tilla duhet
ti l<thehen Autoritetit I(ontral<tues ne 1'und tei peLiLr,lhes se zbatimit t€ detyrave,

12.2 Aulonleti I(ontlal<tLtes do te bashl<epunoje sa lnc shLure t€ jete e rnnndul me ofluesin e shet'bimit por te
sigurual inlblrlaciott qe ky i I'unclit mr,rnd te kerko-0 ne menyle t€ alsyeshme pdr te l<r'yer l<ontraten.

12.3 Autoliteti l(ontt'al<tues do te cal<to.i"lulencrxl:erin e Projelilit", icel<Lu'ne I(VK, icili do te jete peLgjegjes per
mbil<eqyrjen e kLyerjes se shelbimeve gjate glithe -<ohds dhe pdr laportimin e gdo holldsie ALrtoritetit I(ontraktues,

Neni 13 D0ntet e Likuiduara

l3.l N€se Ofi'uesi i sherbimeve me pelgjegjesin: e tij nLrl< arrin t'i realizoje ndonje ose te gjitha sherbimet brenda
limiteve l<ohore t0 specifil<uara ne l<ontlate, Au.toriteti kontral<tues, pa njoftirn zyltar dhe pa palagyl<im ndaj
l<onrpensimeve tjera te tlj sipas l<ontlates, do te kete te drejte, per secil€n dite qe kalon ndermjet skadimit te
peliuclhes se l<ontrates dhe clat€s al<tr-rale te lrelfuncinrit, t'i marre clen.ret e likLridLrara te barabat'ta ne 0,25oh ne dite te
vleres se shet'biuteve te pa l<tyera deri ne nje mal<siniurrr plcj l0 % te vleres totale te polosise. Autoliteti l(ontraktues
rnLrnd te zbrese demet e li[<uiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofluesit te Shelbinieve. Pagesat e denteve te
lil<uicluara nul< do te prel<in detyrirnet e O1r'uesit te Sherbimeve,

13.2 Nese tnos-el<zekutitni indonjet'it shet'bime paranclalon peldorirnin e zal<onshem t0 sherbimeve ne teresi, demet
e lil<uiduara te palapara nd palagrafin 13,1 do t€ Ilogaliten n€ bazd td vleres totale t0 porosise.

13.3 Nese Autoriteti l<ontlal<tues l<a fituar te drejtcn te l<erJ<ojd se paku l0 oAte vleles s0 porosise ai rrr.rndet, itasi ta
njoftoje me shklirr Ofi'uesin e Sherbirneve te:

ct. Ne last se tltrtoriteti Konlrtrktues'kct prolctu'trar")elem ne emer teveteAulot'itetit, me nf e opercttore ekonomik:

- l<onfiskoje gat'ancine e per'lblrnances;
- te nddrprese l<ontt'aten, dhe ne l(ete rast Ofi'Lresi i Sherbimeve nul< do te kete te drejte pel l<ornpensim; dhe
- te hyje ne nje kor.rtrate n-re nje pald t0 trete pd: dhenien e pjesds sd mbetul t€ sherbimeve. Ofi'uesi i shelbimeve
nuk do te paguhet p€r kete pjesd te kontrat6s. Ofluesi i Sherbimeve gjithashtu do tdjetd i detyruar t€ paguaj€



l<oston plot€suese dhe derret e shl<aktuara nga kjo parnund€si e tij.

b, Ne rast se Autoriteti Kontrqktues lco prolcuruar'.)eteru ne enler te vete Autoritetit, me di,scr operalot,e ekonomik;

- te konfiskoje garancin0 e realizimit;
- te nderprese pot'osine, clhe nC l(ete rast Ofluesi i Sherbirneve nuk clo te kete te drejte per kompensim, Ofruesi i

Sherbirneve gjithashtu do te jete i detyruar t0 paguaje l<oston plotesuese dhe demet e shl<aktuara nga kjo
pamund0si e tij; dhe
- te ri-hap koukurlenodn me pjesen e tnbetur te Operatoleve El<onornik t€ kontrates publil<e kornize.

c, Ne rasl se Atttoriteti Kontrctlctue,s lca prokuruar"ne emer le clisa Auloriteteve tjera Kontrakluese, me nje operatore
elrcnoruik:

- Autoriteti I(ontral<tr,res icili l<a bere porosine anulon porosine dhe litendelon, clhe ne kete rast Ofi'uesi i

Sherbimeve nul< do te l<ete te drejte pel l<ornrensini. Ofi'uesi i Sherbiureve gjithashtu do td jete i cletyruar te
pagua.j0 koston plotesuese dhe dentet e shl<aktuara nga kjo parnundOsi e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin I(ontral<tues icili ka uclh€hequl plol<Lrrirrin per sjellje te I<eqe te Operatorit Ekonornil<
dhe kerl<on nga Autoriteti I(ontraktues i perrnendul qe te konfisl<oj nje pjese plopolcionale, el<uivalente ure 10%
te porosise se leshuar, te garancis0 se performarcOs clhe clelgon shum€n tel< Autoriteti l(ontral<tues.

o, Ne rast se Autoriteti Kontralctues lw prokuruar ne en'ter te disa Auloriteteve tjera Kontraktuese, me clisa
operalore elronontik:

- te njoftoj Autoritetin I(ontral<tues i cili I<a udhehequl plol<urimin per sjellje td keqe te Operatorit Ekonomil<
dhe kerkon nga nga Autoliteti I(ontraktues ipermendLrr qe te konfiskoj nje pjese propolcionale, ekuivalente nte
l\Yote pot'osise se leshuar, te garancise sd perfbrrrances dhe clelgon shumen tel< Autoriteti I(ontraktues;
- te nd0rpresO porosine, dhe ne kete rast Ofi'ue si i sherbimeve nr"rk do te kete te drejte pdl kornpensirn, O1}uesi i

Sherbimeve giithashtLr do td jetd i detyruar t€ paguajd koston plot€suese dhe ddmet e shkal<tuara nga kjo
paurundesi e tij; dhe
- te ri-hap konl<ut't'encen me pjesen e mbetur te Opelatoleve El<onomik te kontlates pLrblike l<orniz0.

Ncni l4 Siguria e El<zekutirnit

14.1 Ofluesi i sherbimeve do te, jo md vone se dita e nenshl<rirnit te konh'at€s, furnizoj Autolitetin I(ontral<tues rne

sigLrli per ekzel<utim t€ plote dhe te rnire t0 l<c,ntrates. Shuma e sigurise do te sal<tesohct ne I(VK, SiguLia e

ekzekutimit do te ndalet nga pagesa e Autoritetit kontral<tues per'glarddo humbjeje qe eshte pasoje e mosekzekutimit
te plote dhe t€ dLrhLu'te obligimeve l<ontral<tore nga ana e Ol}uesit t€ Sherbirreve,

14,2 Galancioni do tc vazhdo,je te mbetet i vlelsheil 30 dite pas Icshinrit te Qcrtifil<ates se Perfirndirnit.

14.3 Garanconi iel<zel<utimit te kontrates do t0 jet€ ne fornratin e dhene ne Pjesen IV te kesaj l<ontrate,

Nenil5 Sigurimiq€ do t0 merret nga OfruesiiSh6rbimit

15.1 Ofiuesi iSherbimeve do te niarr dhe do te ruaj, clhe do t€ shkaktoj Nenkontraktor0t te marrin dhe ruajne, me
shpenzimet e fyre, por n0 bazd te l<ushteve te urir.rtr,rara nga Autoriteti l(ontraktues, sigurintin nga rreziqet, dhe per
mbulinr, si9 clo tE specifil<ohct nc I(VK.

15.2 Ofi'uesi i Shcrbimeve, rne kerkese te Autoritctit I(orrtral<tLres, do te o{r'oj deshtni per Autoritetin l(ontraktues qe

sigurimi itille eshte rnalre dhe rr,rajtur dhe se primet e tanishme jaue pagrrar,

Neni l6 Parimet td pdrgjithshme t0 pagesave

l6. l Pagesat do te behen ne Euro. Pagesat qe duhet te behen sipas fatules se leshLrar nga Oh'uesi i Sherbirneve do
te behen ne llogal'ine banl<are t€ dh€ne nd Pjesen \/, Idcntil'il<irni Financiar', il<esaj kontlate q0 e plotdson Ofi'uesi



iSherbimevc. i njejti fbrmulat', qe ibashkengitet l<erl<cses pel pagese, clLrhet te perclolet per t'i raportuar
ndryshimet ne llogarind bankare.

16.2 Shurnat duhet te paguhen brenda jo m0 shume se 30 clit€sh kalendalil<e nga clata ne te cilen l<er.kesa e
pl'allueshme per pagesO eshte regjistrual'nga departamenti perkatds. Data e pagesds clo te jete data ne te cilen
debitohet llogaria e institucionit. I(dlkesa per pag'-se nuk do te jete e pLanueshnte n€se nul< ltlotesohen njE ose rne
shurn0 nga kerkesat thelbesore.

16.3 Periuclha prej 30-ditesh mrtncl td pezLrllohet d,rl<e e lrjnreluar ofnLesin e Shelbimeve qe l<elkesa p0r pagese nul<
mund te plotesohet sepse shuma nuk do te paguhet pcl shkal< se nuk jan€ clorezLrar clokumentet e duhura
permbajdesore ose sepse l<a clOshrri qe shpenzinrimund te mos jete legjitim, Ne rastin e lirndit rnunclte behet njE
insllektim i nrertjehelshem pcr q€llini te l<ontrollireeve dcra. Ofluesi i Sherbimeve clo te jape sqarirre, rnodifil<irne
apo informata t0 tjeLa blenda l5 ditesh pas l<erkesds. Peliudha e pageses do te llogaritet nga data ne te cilen eshte
regjistruar l<€rkesa per pagese e pergatitut.ne rn6n1,rOn e duhLrr..

16.4 Pasi qe te kete kaluar a{ati i firndit idh€nd ne Nenin 16.2, Ofi'uesi iShdrbimeve munclet qd, blenda cly niuajsh
pas pageses se vonuat', te kdrl<oje interesin pet'pagese te vonual rne nonne td re-zbritje qe zbatohet nga Banka
Qendrot'e e I(osoves ne diten e pare te muajit n0 te cilin l<a skadual afati ifundit, plLrs shtate pike t0 perqindjes.
Itttelesi pOr pages€ t0 vonuar do te zbatohet per kohen qe l<alon ndelntjet datds se afatit te fundit te pageses (nuk
perfshihet) dhe dates ne td cilen ciebitohet IJogaria e ALrtoritetit kontral<tues (perfthilret).

16.5 l'e gjitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skrclini i periLrdhes se dhene ne Nenin 16.2 clo t'ijapin td dre.jte
Ofl'uesit td Shelbirreve qe, ose t0 mos e lealizoje kontraten, ose ta nderpt'ese ate, n're ltaralajrnerirn prej 30 clitesh
pel Autoritetin kontral<tues.

16.6 Nd l'ast se Autoliteti l<ontral<tLtes l<ryen bler-e nd emer t0 autoliteteve te tjela kontraktuese, dhe njd autoriteti
kontlal<tues nuk ipermbLtsh detyrinret e tij siprs l<esa,j l<ontlate, veganerisht obligirnet e Nenit 16.2 ofi'uesi i
sherbimeve tnund te ittfolmoje AQI']-ne per shJ<elje te tilla. AQP-ja rnund td ndaloje autoritetin l<ontlal<tues nga
perdorirni i gdo dhe te gjitha l<or.rtratat qendrore publike l<ornize te nxjerra nga AQp,

Neni 17 Kualiteti i I(ontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspel<tirrlit te SherLiuteve nga Autoliteti kontraktues do te jene si ne I(VK. Autoliteti
kontlal<tues do te kontrolloje pLrnen e ofl'uesit te sherbinteve dhe te njol'toje at€ p€t'gdo def'ekt qe eshte gjetur.
I(ontrolli itilld nLrk do te ndil<oje ne pergjegj0sitd e ofi'uesit te sherbirneve. Autoriteti I(ontlal<tues mund te udhezoje
ofruesit e sh€rbiuieve td kerlco.ine nj€ defekt dhe te zbulojn€ clhe provojne gdo sherbim qe Autoriteti I(ontlal<tues
l<onsideron se mund te l<ete nje defel<t, PeriLrdha garantuese e clel'ekteve eshte siE eshte clefinuar ne I(VK.

Neni l8 P€rmirEsimi i Defel<teve

l8.l Autoriteti l<onh'al<tues do te njoftoje ofi'uesit e shelbimeve por gdo Def'ekt para perfundimit te kontratos.
Peliudha gat'antLlese e defel<teve do te zgjatet per ac1 kohe sa Defel<tet te korrigjohet.

18,2 Sa here njoftimi pdr nj€ clefekt eshte dhene, cfi'uesi ishelbimeve duhet t€ perniilesoj def'ektin e njoftuar br.enda
kohes se specilil<uar ne njoftintin c Autoritetit I(or-tral<tLres

18,3 N€se oIl'uesi isherbimeve ttul< e l<a l<orrigjurr deltl<tin brenda kohes se specifikLral ne njoftimin e Autoritetit
I(outralttues, Autoriteti i(ontral<tues clo te vleldsojij l<oston e l<orligjinit te defektit, ofi'Lresi i sherbimeve do t0 paguaj
l(ete shunle, dhe do pasoj nje dertiur pet'munges0 Ekzel<utimi qe llogalitet sig pdrshl<rLrhet ne nenin 13.1.

Neni 19 Konsehuencat e Shl<eljes se kontrat€s

l9 I Pala ka shl<cld l<ontraten nese nul< arlin tE shlyeje ndonjd nga obligirnet e veta nte l<ontratd sig eslite cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Ne rastet kur ncloclh nje shl<elje e l<ontlatds, pala c derrituar do te l<ete tei drejt0 per keto I<ompensitne:



a) demet; dhe/apo

b) nd€rprerje te l<outlates.

19.3 Pelveg masave te siperpermendura, n-rund te jepen demshpdrblirne. Ato mund te jene:

a) deme t0 pOrgjithshrre; ose

b) derne te lil<uidtreshrrre.

19.4 MbLrlimi ider.neve, pagesat apo shpenzirnet qe rezultojne nga zbatimi irrasave td parapala ne kete nen do td
zbatohen dr,rke u zbritur nga shurnat q€ duhet t'ipaguhen Ofi'uesit t0 Sh0r'bimeve, nga depozita, ose me pagese nga

siguria,

Neni 20 Zgjidhja m iqEsore e rnosmarrEveshjeve

20.1 Palet duhet t'ibijne td gjitha perpjeke per t0 zgidhur nd urenyld miqesore te gjitha rnosrnarr6veshjet qe mund
te ndodhin ndemjet fyre. Sapo te shfaqcl ndonje rnosmarreveshje, pal€t do ta lajni€ro.jne njera detren me shkrirn per
qendrimet e tyle ne mosnrarldveshje dhe per ndonj€ zgiidhje qe ata konsidelojne se eshte e rrundshrne, Nese cilado
pale e sheh te dobishme, palet do te tal<ohen dhe te rnundohen ta zgjidhin mosnrarreveshjen. Pala do t0 i pergjigjet
l<erkeses pdr zglidhje n-riqesore brenda l5 ditesh pas l<€rkesEs. Periudha n.raksimale qe jepet per arritjen e l<esaj

zgyidhjeje do t0 jet€ 30 dite nga filliuri iprocedure s, NOse pCrpjekja per te arritLu'zgjidhje miqOsole deshton ose n€se

pala deshton te pergjiget me koh€ ndaj l<erl<esave per zgiidhje, te dyja palet do te jene td lira t€ vazhdojne ne fazen e

arclhshtne t€ procedr"u'ds sd zgjidhjes se rnosrnarr€r eshjes dLrl<e e lajmeruar tjetrdn.

20.2 N0se procedura e zgiidhjes rniq€sore td rnosrnarreveshjes deshton, palet mund te rrerren vesh te perpiqen te
pajtohen pOlmes institucionit te specifikuar nd I(\'l(. Nese nuk mund te an'ihet zgiidhja brencla 30 ditesh pas fillimit
te procedures sd pajtimit, secila pale do te kete t0 drejte te vazhdojd ne fazen e arclhslirre te plocedures se zgjidhjes
se mosman'eveshjes.

Nerri2l Zgjidhja e rnosmarr0veshjeve rne procedur'0 gjyq0sore

21.1 Nese nuk mund te arrihet zglidhje blenda 30 ditesh nga fillimi iplocedules miq€sore per zgjidhje te
mosmaLleveshjes, secila pal€ rnund te k€r'l<oje:

a) vendilrr nga gyqi: osc

b) kuldo qe palet pajtohen, vendirr arbitrirni ne pajtirn rne I(VK.

21.2 Para nenshl<r'iurit te l<ontrates palet duhet te vendosin pOr nr0nylen e zgjidhjes se r.t.rosrnarteveshjes, gjykata apo

arbitrimi.

Neni22 D0mshpilrblimi

22,1 Ofruesi i sherbimeve do te mbroje dhe dc, te demshpelblej Autoritetin Kontraktues, zyrlaret e tij dhe ish

zyrtaret, dlejtoret, punonjesit dhe agjentet e tij clhe do te jete pergjegjes pdr te gjitha shpenzimet, hurr,bjet, derret,
clhe pagesat e shl<al<tr.rara nga Autoliteti I(ontral<tues, dul<e pelfshire por jo l<ufizLtar shpenzirnet e tarifles se

avol<ateve dhe shpenzirret r'le lidhje rne: neglizhencen ose l<eqperdorinet e qe)limshme nga ana e ofi'uesit te

sherbimeve, shkeljet apo shkeljet e pletenduar nga prezantirnet e Ofi'uesit te Sherbimeve, pretendirnet nga nje pald e

trete se sigr.rlin'ri i atyre sherbirrreve nga o{'r'uesi ishdrbirnit apo shfi'ytezin-ri itylc nga apo nd emdr t€ Atrtolitetit
I(ontlal<tLres apo pdldolirni ose sigurimi indonje aseti te siguluar nga ofruesi ish€rbimeve ne lidhje me klyetjen e

sherbimeve shkel te drejtat e plonesisd intelel<tual: te asa.j pale te ffete



ll,Jlili,'i lil.il_l"L(i.t$-t-i-tJi iUi: i([il-iil]'i:'t' i:: \i t;rjli"i,J't'l\
KVK nd vijim do td plotdsojnd dhe/ose ndryshojne KPK. Sa her6 q6 ka nje konflikt, dispozltat ketu do td
mbizot6rojne mbi ato te KPK.

[Udhdzimet per plotdsimin e KVK jand dhdn6, s/pas nevoj6s, nd shdnimet kursive td p;rmendura pdr
nenet pdrkaldse fd KPK. Fshini ato jo relevantel

Kushtet e Pergjithshme
te Kontrates

AmandamentimeUModifikimi i Nenit pdrkat6s ne KPK

Pershkrimi i

nen it
Nr
Nenit

Ligji i

zbatueshdm
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosov6s q6 jand nd fuqi do td zbatohen p6r tE gjitha
g6shtjet qE nuk mbulohen nga dispozitat e kontrat6s.
Juridiksioni do tH jetd gjykata p6rkat6se nB Prishtin6.

Gjuha e
perdorur

2,2 Gjuha e p6rdorur do tE jete GJUHA SHQIPE

Fillimi i

sherbimeve me
marimang

3 Sherbimi m: marirnang fillon nga dita e ner"rshkrimit te
kontrates.
Sherbirni m: marimange (zhvendosja/terheclja e vetuarve) do
te behet sipas kerkeses sd sherbimit policor te l(osovds apo
kerkeses ngl inspektoret e drejtoris se inspektoartit te
I(omunes se Malisheves, I(jo ekzekutohet per lastet kur
automjetet parkohen ne vendparkingjet ku jane te ndaluara me
sirenje komunikacioni dhe pengojne l<omunikacionin. Ofrirni i
Iretij sh0rbimit behct nE24 orE nE clitL, 7 dit0 n0 jav6.

Automjetet
ndaluara

4 Auton-rjetet e ndaluerra ose te palkr.rara ne menyle jo td rreguilt
zhvendosen ndersa zir"rtobus6t, automjetet transportuese,
makiuat dhe automjetet e punes si dhe rimorkiot bllokohen dhe
terhiqen ne baze te urdhereses se zyrtarit policor dhe kerkeses
nga inspektrtret e drejtoris se inspektoartit te I(on-runes se

Malisl-reves ne bashl<punim me policine,

Vendosja e
automjetit ne
parking un e
OE

tr Operatoli el'ronon-iik eshte pergjegjes dhe i obliguar c1e te
kujdeset per ruajtejen e automjetit ne parking derisa te behet
terheclja nga pronari. Automjeti duhet te ietd ne gjendjen siq
eshtd rnalre kul ka urdheruar policia rnarrjen, nuk ben te l'rapet

nuk cluhet t€ i n-u"u-rgoj asgje .

Nese gjate qer-rdrir"nit te automjetit ne parkinglrn e OE automjeti
demtol-iet, r,jedhet apo mungon diqka ne ar"rtomjet pergjegjesia
bie mbi OII dhe per gclo nlosmal'reveshje nderrnjet OE dhe
pronarit te a.utomjetit kompetente per zgliclhien e



moslxarreveshjeve do te jete Gjykata Themelole ne Malisheve,

Vendi i

Parkingut

6 Ngastra I(adastrale numel' P -72316002-02481-2 ne fshatin
Bellanice I(rmuna e Malisheves.

Leshimi i

Fatures dhe
pagesa per
lirimin e
automjetit

7 Operatori el,:onomik eslite i obliguar qe te leshojn€ faturen nd
tri kopje : n"ie kopje per pronnrin ( ti autorizuarin) e

autonfietit, njd kopje pir kryerdsin e slrdrbimeve dlte njd
kopje pir l{omundn e Malishevds (DSHP).
Per secilen pagese do tE leshohet {ratLra e cila do te jete me
lrLlrrer serik dl-re clo te penr-rbaj keto te dhena :

Marken dhe rnodelin e auton, jetit,
Nnmlin e talgave
Emrin e plo;e, adresen dhe numrin personal te personit qe i
lirohet automjeti,
Daten e bllolcimit te automjetit
Daten e lilirnit te auton'rjetit dhe vendin e liriilit (ne

vendeclendrimin e automjeteve apo ne vendir-r ku eshte

bllokuar).

Puna me
bllokues

B OII duhet te kryej vendosjen e blloknesve ne marreveshje me
policine ne q,do kohe dhe ne gdo vend kur kerkohet nga policia,
Automjetit te cilit i vendosen bllokuesit, pronari i tij obligohet
qe te paguaj gjoben sipas specifikacionit i cili eshte pjese e

kesai kontrate.

Procedura e
lirimit te
automjetit

o Operator ekononrik eslitCI i obliguar qe kul ta zbaton
proceduren : lilimit te automjetit te kerkoi desl-rmin e pageses,

nga pronari (shofeli) i ar.rton'rjetit te kelkoj deshmine mbi
pronesir-r e automjetit ose eviclencen se personi qe kerkon
lesliimin e ,lutomjetit ka qene duke e drejtr-rar ate para se te
bllokohej, pelkatesisht para se te jete telhequr ne vendin e

cahtuar pel' kete si dlie deshmine nga ana e policis se I(osoves
se automjeti i deponr"rar ne parking mund te lirohet.

It'yeresi i slierbimeve duhet para se te liLoj autornjetin te
kerkoj dokur.nentin iclentifikr"res te pror-rarit (sholerit) te
autornjetit s- dhe te kLyej sherbin-rin e lirirnit te automejtit pa

humbur kohe dhe ne gjendjen ne te cilen e kam rnarr€
automjetin.

Automjeti nuk lirohet nese nuk janO plotesuar kushtet e cekula
nle lart0 te cekura ne kete nen.

Mos terheqja e
automjetlt nga
ana e pronarit

'10 Qdo automjet i cili nuk terhiqet nga parkingu (vendi i
deponimit) brenda irerir"rdl-res prej 90 diteve rlga dita e

vendosjes ne parking do te konsiderohet qd pronari ka hjek6
dor€ nga ar.ilomjeti - per l<ete duhet te njoftohet pronari ne
mundesin e pnr0 nga Policia.inspel<toret Dor edhe sruDi i



oE.

Operatori ekononik eshte i obligi"rar ta njoftoje autoritetin
kontraktues per mosterheqje te automjetit nga ana e pronarit,

Qdo autonrjet i cili nuk telhiqet nga parkingu (vendi i
deponirnit) brenda periudhes prej 90 diteve nga dita e

vendosjes ne palking do te i nenshtrohet procedures se shitjes
ne Ankand Publik nga anil e Autoritetit I(ontlaktues (l(omuna
e Malishev€s) .

Mjetet e realizuara ne baze te shitjes se auton-rjeteve pelmes
ankandit publik derdhen ne xhirollogari t€ Ar"rtoritetit
kontraktues. duke i zbritur shpenzimet e kornpanise per barde
dlre deponim me provizionin prej 5 o/o nga vlera totale e shitjes
se ar"rtomjetit,

Mos terheqja e
automjetit nga
ana e pronarit

10.'1 Mos terheqja e automjetit nga ana e pronarit mbas kalimil le 24
or6ve te qendrimit te automjetit ne parkingun e kompanis eshte
qeshtje e mbrendshme e OE se si e parashef ruajtjen ne parking te
automjetit te konfiskuar nga Policia e Kosoves.

Per gdo rregull te kompanis lidhur me raujtejen e automjetit duhet te
njoftohet pronari i automjetit te konfiskuar.

Pdrgjegjesia
dhe Sigurimi
Kontraktuesit

11 I(ontral<tuesi ,'OE) i bartc te gjitha rreziqet qe mr"tnd te ndodhin
gjate kryerj:s se sherbimeve te transportit me rnarimang: si

lendirne personale, vde(e, hurnbje te pasuris perlthil pa
kLrfizirne te gjilte pasurin si dhe rrezicle tjera qe rnund te

ndodhin gjate klyerjes se sherbimeve qe kan te bejne me kete
kontrate.

Operatoli ekonomik obligohet qd gjate klyerjes se sherbirneve
te terheqjes apo baltjes se ar"rtomjeteve te kr-rjdeset nga terheqja,
deponin-ri a;,o lirirni i automjetit,

Ndse vjen leri te den'rtirni eventual i tyle, obligohet qc te
kornpensoj demtimet eventuale te shkaktuara nga terheqja,
deponinii atr,o lirirni i antomjetit,

Operatori ekonon'iik 6shte pergjegjdse pdr demtirnet e
shkaktr"rzrra rrga siguresat e automjeteve qe nuk jane terheqr.rr
brenda orarit te caktuar pas sh0rbimit te kryer nga policia e

trallkut te Policise se I(osoves (PI(-se ) dhe inspektoret e

Drejtorise se Inspektoriatit (DI) te I(omunds sd Malisheves.

Realizimi i te
hyrave

12 I(ontraktuesi (OE) te hyrat do t'i reahzoj nga komuniteti nc
komunikaci:n, 30 % te ketyre do te jend provisiotl per
Autoritetn kontraktues, respektivisht I(omr"rnen e Malisheves.



Siguria e

ekze kutimit

IJ
1, 000.00€ per 25 muaj nga dita e nenshkrimit te kontrates.

Ofertimi i

gmimeve

14
Qmimet e oferluara nga OE duhet te jene fikse dhe te
pandryshara deri nO perfundimin e kontrates. Qmimi i

kontraktuar vlen per tdrd vleren e sherbimeve t6 kontraktuar
deri nd perundim td kontratds.

Menaxhimi i

Kontrates

tc Menaxhimin e l<ontrates do ta beje nje zyrtar i caktuar me

vendim nga ZI(A iAI(.

Vonesat
kryerjen
sherbimit

ne
'16 Nese Operatori Ekonomik me pergjegjesine e tij nr-ik arrin te e

kryej sherbimin sipas kelkesave td bera nga sherbimi policor i
I(osoves dhe inspektoreve te drejtoris se Lispektoratit te
I(oilur-res se Malisheves Ar"rtoriteti l(ontraktues e ruan te

dre.jten qe t'ia nderprej l<ontlaten grLrpit te OE per mos
realizimin e kontrates ne pelputhje te plote me kerkesat e bera

nga sherbimi policor i I(osoves dhe inspektoreve te drejtoris se

Inspektoratit t€ I(omunes s0 Malishevds,

Pagesat tt I(ontraktuesi ne fnnd te gdo muaji, me se voni cleri me date 5 te
muajit vijues esl-rte i obliguar qE te sjell6 bllokat e leshuar per
sherbimet e kryera r-rd dre.jtorine e shelbimeve publike ne

menyre qe te fatr-u'ohet fzrtura per pagese e provizionit prej 30
o/o nga t€ l-ryrat e reahzuara per ate muaj.

Nese grupi i OE r-ruk i kryen pagesat r-re aI'ate prej pese (5)

diteve nga dita e leshimit te fatures nga AK, autoriteti
kontraktues e rlrau te drejten te ia nderprej kontraten grr.rpit te

oE,

Pngesa do te b6het ne Er"rro.



REPUBLIKA E KOSOVES
KOMTNA

MAI,IS[]EVT1

Drejtoria e Shdrbimeve Publike
Date'. 22.06.2021

SpeCifikacion :Ofrimi i shdrbimeve pdr bllokim dhe zhvendosje me automarimangd n6 afat prej 24 muaj

Nr.i
a rti.

Qmimipdi
rrjdsi
me TVSH.

Totali n6
€me
TVSH

Pdrshkrimi

Ntl zonen brenda qytetit

Pdr zhvendosjen e motoEikletes traktoiit dhe
veturds pa rimorkio brenda qytetit,deri n6 vendin
pdr vendosje dhe ruajtjen e tyre deri n6 24
ord,tarifa e shpenzimeve. Oferta nuk mund td
kaloi shumdn mbi 35.00 €
Tdrheqja e automjetit transportues,rimorl<ios ose
gjysem rimorkios dhe autobusit brenda qytetit,deri
nd vendin pdr vendosle dhe ruajtjen e tyre deri ne
24 ord,tarifa e shpenzimeve. Oferta nuk mund td
kaloi shumdn mbi 80.00 €.

Bllokimi ne vend i automjeteve td renda-
kamion,autobus dhe te ngjajshme. Oferta nuk
mund td kaloi shum6n mbi 30.00 €.

NE rastin kur zhvendosja e automjetit vetdm
fillon,por nuk b6het zhvebdosja deri n6 vendin e
ruajtles,zbatohet gmimi si vijon.nd zonOn urbane
Oferta nuk mund td kaloi shumen mbi 15.00 €

Vrejteje:Taksa prej 30% eshte iakse qe do ti paguhet
Komunds p6r gdonjerin sh6rbim.Kriteret tjera do td
specifikohen nd kontratd.Kjo vler6 prej 30 % do t6 jete
obligim i kontraktorit qd do td raportoj gdo tre muaj ne
orga.nin .mbikeqyrrds
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